hec

hec vero in febris. Primo ergo dubitatur, quare in presenti non adiecit. Hec in febris fiunt. Solutio potest esse, quod cum farrago libri huius addita sit morbis acutis, tales intelliguntur febriles esse. Secundo dubitatur quod litera si talia in febris fiunt, erit ille affectus absque inflammatione, ut in presenti textu asserit. dicit, ut patet ex Gal. eo eodem, iuxta morem antiquorum, idem est dicere fieri in febris. i. in febre absoluta ab apate calido nam apate calidum & si vi, febre habeat, aut pleuretis, aut aliud nomen subit, postposita de nominatione febris. Ergo est febris in hoc affectu, seorsum ab inflammatione non inquam a calore, sed expers apatis calidi, id. n. sonat in inflammatione. que res. vltterius quate in eo textu. 4. apho. non fit mentio, quod ille affectus sit absque inflammatione, in presenti vero. sic ac loco illius verbi, sit aliud (lumborum dolore). Primo ut dictum est per verbum in febris, intelligitur. 2. hoc verbum, lumborum dolore, equiualeat verbo nostri textus (si recensuerit) nam ex Gal. in eo eodem, illia sunt suspensa, quoties maiorem tumorem nisi habent, vnde inflammatione apatis, cum de tumore fit mentio, apud omnes gloriatur, vltra tumorem naturale earum partium. Est ergo dicere illia suspensa. i. cum apate. quod h. ex multiplici causa oriri possit, ad finem textus conducendo, hoc vnum requirit, quod illa congregatio recens sit, ut textus noster erit autem indicium sue nouitatis, si permittetur. & deferat locum, nam antiqua fixa que durities, vix describit locum, vsque ad perfectam extirpationem, sed ea mobilitas, & vagus status, quo indicat, recte eum esse congestum, exprimit satis per lumborum dolore. qui de nouo succedit, materia tumore descendet, igitur verbum dolore, equiualeat recens. Sed ut lignum. Estque etiam intelligendum, verbum murmuratio. 4. apho. equalere verbo dolore, qui illis affligat presentis textus. ita quod affectus qui excusio flatus, iudicari potest, est illorum. & duplex, alter est dolor, alter est tuberculum recens, & verbum recens, etiam ad dolorem refferri potest: nam dolor in presenti, aut murmur, est a ventositate: qui dolores a ventositate, raro fiunt diutini & fixi ob materie euanescentiam. nisi continua reaggregatione permanerent. quod etiam calidis passionibus dolorosis, sic fixi non negatur. Videndum prima terti cap. de emicraea. hoc igitur visio: quod passio ista & si gemina sit, reces est. colligitur statim ex finis textus, principaliter pendere, aut a spiritu flatuoso non inquam fixo, uti in timpanite. Quod verbum murmuratio suadet. Ex Gal. eo loco. e. nulle dolor vagus, uti rugitui mixtus. aut si tuberculum sit, non absque bona parte spiritus flatuosi. Quo sic attento. tunc infringit occasio dubitandi, qualiter in presenti textu, dicatur. quod murmur incidens circa illia, soluit eam passionem, forsam murmur soluit murmurantem affectum: ad instar illius. quod maior dolor de nigret alterum. Sic igitur: tota finis amborum canonum que eadem est, assumet sub aliquibus dictis. Primam est. in his affectibus fit mentio de duplici iudicatione. Altera manifeste vacuationis, altera permutationis, ad instar iudicationum, aliarum egritudinum. ea autem per vacuationem, in verbo cum stercore & vrina

externatur; per mutationis vero verbo, ad inferas sedes deuoluatur. Secundum dictum est iudicatio per vacuationem, ad soluendum hanc affectum, magis commendatur in textu, ut mille locis est videre. In verbo textus, sed potissimum. Tertium dictum, hec vacuatio potest soluere alteram illarum passionum, & si solus flatus sit, patet, quia est configurata passioni, quam a sola ventositate poterat perdere. Et talis terminatio est discreta, in textu in 4. apho. in verbo nisi flatus erumpant. Quasi dicat alius non humetur, quando radix passionis veteris erat, sed per solam eruptionem flatus, absoluitur. quod in presenti textu intelligitur, in verbo murmur soluit, hoc est flatus erumpens, qui cum strepitu murmure & fonitu exit. aliud dictum. Iudicatio per vacuationem venteris notabilis & humerosa, passioni quam est tuberculum reces, magis accommodatur, quia talis est ab humore, & si flatum habeat: ergo publica deponere humoris, habet absolui. aliud dictum, sola permutatione, potest curari illa passio potissime dolorosa, hoc est ad inferiores sedes. quia cum intestina & partes lupiores restrictiora sunt. & viracioris sensus inde & propinquiora membris nobilibus, magis affligitur paciens, tali dolore superiori. Si igitur ad inferiora deponatur, quod sedes sunt laiores, minus nobiles, & propinquiores viis expulsionum, ut aliquid deponatur, consentaneum est alleviari passionem quasi illud verbum. si. precutis textus, causaliter intelligat. Si ergo flatus non transierit, hoc est publice deponat. saltem alleviat. si. i. quia ad inferiores sedes deponit. quod Gal. expulit. 6. epidimiarum cotario. 2. sup textu in pirintho incipit ex precordiis. huiusmodi autem motus materiei, e loco superiori, aut quod publice deponatur inferius, aut quod ad inferiores sedes permittetur, est expressum in verbo textus 4. Apho. lumborum dolore. quia siue urinam cieri habeat, aut feces deponi, sollet circa lumbos fieri dolor, ex transitu materie circa illas partes. & si quiescit dolor, bene. quin in hidropicam perficitur, iuxta Hip. in Apho. Sed que via esset, commutandi hunc flatum, una cum humore, ad urine canales, et extra venastalis sit. Gal. in 6. Apho. cotio illius. quibus inter phrones & renes. incipit merinus. dat modum. nam in corpore viuo, latiores sunt vias, quam in mortuo & per poros & rimulas transitus. Hic posses dilatare sententiam, qualiter nusquam humor mouetur ad secessum, qui bona pars transiret ad urinam. ex quo in die sarnaci aut sequenti, urine sunt colaciores, & infirmi sentiunt punturam in urinando. & ille motignana in morbis vesice aserit, nullum medicamentum vel disse soluens per ventrem. qui simul ciat urinam. quod non esset exigua fundamentum. ad sanam Auerr. 7. coliget quod tutior sit flobothonia in pregnante, ceteris paribus, quam medicamentum solitium, quia prouacans ventrem prouocat urinam, & tale menstruum, & inde abortum. dilata ergo mentem tuam. Ergo flatus erumpens, aut ad inferiora translatus, aut publice vacuatio per ventrem, aut urinam. recentes dolores, & apata, circa iliia: absolueri possunt. quare. &c.

Urina optima est: si candidū sedimentū fuerit lenēq; & eque
per omni: tempus dum morbus iudicetur. Securitatē enim
ac morbum fore breuē significat. Si vero intermittit: atq;
interdum puram emittit vrinam: interdum subsidet candi-
dum ac lenē: morbus diuturnior ac minus securus est.

COMMENTVM GALENI.

QVEM admodum paulo supradiximus & ingrediendi functioni-
bus agnosci vim vnā quo pacto, aut supsit, at desit quā superioris originis
haberi docui, quā alio loco in cerebro domiciliū ac sedem habere indicauit
ita nūc alterius facultatis naturalis Hip. inditia partim exposuit, partim hoc
sermone exponit, hec vero facultas de qua dico fieri sermonē, alterās & cō-
coquēs appellat. Igitur facultatis in vētre inditia agnoscunt ex his q̄ quo-
tidie deiciunt. Facultatis vero in iecore ac venis ex vrina, in his enim indi-
tia clara sunt partim exquisitoris, partim partiotis, partim irrite in plenum
cōcoctionis quē admodū in ventris inditiis, & ad hoc ut ibi exteriora quā
iuditia simul alia ratio dispositionū pari modo hic excernant. Exorditur
ergo tractatum Hippo. ab inditiis cōcoctionis deinde cū eis cetera copula-
bit. Sed nos in primis dicamus eā q̄ ipsi principio docuit in presenti dictiōe
sedimentum vrine considerari precipiens. Si candidū leue & equale semp
nec interdū tale, quandoq; diuersum existat. Id enim sepiissime euenit ut
aliquis emittēs vrinā secunda die inculpabilē, alterā sequenti nocte culpa-
bilem emittat, deinde rursus inculpabilē tertia die, prima luce, postea ves-
pera culpabilē. In tali enim vrina alius cōcoctus deuitusq; a natura condi-
tus in cōceptaculis humor, alius in coctus apparet. Si vero incoct⁹ humor
nequaquā interponitur cōcocto, talis vrina optima est. Si igit^r vrina habeat
sedimentum id candidū equale ac lenē sit quo dissoluit morbo necesse est.
Si vero non habet prorsus aliquā nubeculā candidā obtinebit. Necessario
vero colore erit modice crocea, & conditione media inter tenuū & aquosā
& corpulentā, qualis iumentōrū habetur. Ceterū vrina nullo pacto sedimē-
tū habet si tenuiter, copiosum vero si largius, exiguū vero si modice viuēt.
Quinetiam in morbis biliosis ad colorē crocēū, in iis vero quos crudi cō-
mittunt humores, ad candidū tendit. Porro sedimentū habet copiosū, quo-
tiēs morbus ex humorib⁹ crudis fatiget, nullo vero modo, aut omnino nil
nimū, quotiēs ex biliosis fatiget. Si satis erit si habeat sublimamentū in quō
corpulentius candidi usq; in vrina neq; in summis eius, neq; in fundo vasis
sed in media sede sublimere vel exquisite medium, vel deorsum potius q̄
fursum existat. Id igitur solitus sum nominare sublimamentum. Sed ab
Hipp. id quoq; nubecula nominatur eandem obtinens proportionē circa
vrinā, q̄ vere nubecule ad aerē preferūtur, etenim he humore q̄ circiter est
corpulentiores & itē ille aerē sunt. Itaq; se penumero ut dixi supnatat i vrina
de sup